
СОВЕТ ДЕП УТАТО В  
КРАСНОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УВЕЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ
457004, Челябинская область, У вельский район, с.Красносельское, ул.Островского,д.З 

Телефон (факс 8351-66-43-1-85), 43-1-42,e-mail: kras43142@mail.ru

Р Е Ш Е Н И Е
от «29» апреля 2022 года № 19

«О внесении изменений в Решение Совета депутатов Красносельского 
сельского поселения от 16.12.2021г. №26 «О бюджете Красносельского 
сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 
06.10.2003 № 131-ФЭ, Уставом Красносельского сельского поселения, Положением о бюджетном 
процессе в Красносельском сельском поселении, рассмотрев представленную информацию о 
поступлении в бюджет Красносельского сельского поселения дополнительных денежных средств 
в виде межбюджетных трансфертов по переданным полномочиям из бюджета района в бюджет 
сельского поселения, об остатках средств на 01.01.2022г. Совет депутатов Красносельского 
сельского поселения 
РЕШИЛ:
I. Внести в решение Совета депутатов Красносельского сельского поселения от 16.12.2021 № 26 
«О бюджете Красносельского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 
годов» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 статьи 1 Решения № 26 от 16.12.2021г. изложить в новой редакции:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Красносельского сельского поселения в 

сумме 19 705,214 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в сумме 17 134,114 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Красносельского сельского поселения в сумме 
20 563,47069 тыс. рублей;

3) объем дефицита бюджета Красносельского сельского поселения на 2022 год в сумме 
858,25669 тыс. рублей (источник финансирования дефицита: остаток средств бюджета сельского 
поселения на начало текущего года).

1.2. Приложение 
(Приложение 1).

2 к решению № 26 от 16.12.2021г. изложить в новой редакции.

1.3. Приложение 
(Приложение 2).

3 к решению № 26 от 16.12.2021г. изложить в новой редакции.

1.4. Приложение 
(Приложение 3).

4 к решению № 26 от 16.12.2021г. изложить в новой редакции.

1.5. Приложение 
(Приложение 4).

5 к решению № 26 от 16.12.2021г. изложить в новой редакции.

1.6. Приложение 10 к решению № 26 от 16.12.2021г. изложить в новой редакции.
(Приложение 5).
2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном 
сайте Красносельского сельского поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

, .Тр«Йседатёль.Совета депутатов

М.Н.Копылова

Глава сельского поселения

М.Ф.Костяева

mailto:kras43142@mail.ru


«О внесении изменений в Р< 
сельского поселения от 16.12 

сельского поселения на 2022 год

Приложение 1 
к решению Совета депутатов 

Красносельского сельского поселения 
1ие Совета депутатов Красносельского 

2<|)21г. \е26  «О бюджете Красносельского 
на плановый период 2023 и 2024 годов» 

от "29" апреля 2022 года № 19

Доходы бюджета Красносельского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

(тыс. рублей)

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование доходов

------------------

2022 год 2023 год '• 2024 год

1 2 3 4 5
000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 2 571,10 2 642,20 2 719,10
000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 984,80 1 052,60 1 126,20
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 984,80 1 052,60 1 126,20
000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 47,70 49,00 50,30
000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 47,70 49,00 50,30
000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 1 330,60 1 330,60 1 330,60
000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 368,60 368,60 368,60
000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 962,00 962,00 962,00

000 1 13 00000 00 0000 000
Доходы от оказания платных услуг и 
компенсации затрат государства

14,00 16,00 18,00

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 10,60 10,60 10,60
000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 183,40 183,40 183,40
000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления

Безвозмездные поступления от других
17 134,11 12 077,23 12 119,73

000 2 02 00000 00 0000 000 бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации
Дотации бюджетам сельских поселений на

17 134,11 12 077,23 12 119,73

000 2 02 16001 10 0000 150 выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов

1 465,00 1 207,50 1 174,80

000 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 

Субвенции бюджетам сельских поселений на

9 667,75 8 274,92 8 274,92

000 2 02 30024 10 0000 150 выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации
Субвенции бюджетам сельских поселений на

0,38 0,38 0,38

000 2 02 35118 10 0000 150
осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов муниципальных

272,18 281,06 290,66

000 2 02 40014 10 0000 150 районов на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

5 728,804 2 313,37 2 378,97

Всего доходов 19 705,214 14 719,43 14 838,83



Приложение 2
к решению Совета депутатов Красносельского сельского ооселендо 

«О внесении изменений в Решение Совета депутатов Красносельского 
сельского поселения от 16.122 0 2 1г. Л*26 ‘О бюджете К рас носел ьс кого 

сельского поселения на 2022 гол и на плановый период 2023 и 2024 годов 
от "29" апреля 2022 года Л* 19

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам поселения и 
непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов, разделам и 

подразделам классификации расходов бюджетов бюджетной системы Россинйской Федерации 
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

(тыс.рублей)

Наименование показателя Целевая статья

Группа
(подгруппа)

вида
расходов

Раздел Подраздел 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8

ВСЕГО: 20 563,47 14 568,52 14 531,54

Программа"Устойчивое развитие Красносельского 
сельского поселения"

0100000000 20 563,47 14 568,52 14 531,54

Подпрограмма "Развитие культуры и спорта в 
сельском поселении"

0110000000 9 213,17 7 728,53 7 776,55

Учреждения культуры 0110015000 9 213,17 7 728,53 7 776,55

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0110015000 9 213,17 7 728,53 7 776,55

Культура 0110015000 9 213,17 7 728,53 7 776,55

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
внебюджетными фондами

0110015000 100 5 680,40 5 680,40 5 680,40

Фонд оплаты труда учреждений 0110015000 111 4 319,63 4 319,63 4 319,63

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0110015000 111 08 4 319,63 4 319,63 4 319,63

Культура 0110015000 111 08 01 4 319,63 4 319,63 4 319,63

Культура 0110015000 111 08 01 4 319,63 4 319,63 4 319,63

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

0110015000 119 1 360,77 1 360,77 1 360,77

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0110015000 119 08 1 360,77 1 360,77 1 360,77

Культура 0110015000 119 08 01 1 360,77 1 360,77 1 360,77

Культура 0110015000 119 08 01 1 360,77 1 360,77 1 360,77

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0110015000 200 3 071,10 1 654,96 1 702,98

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0110015000 244 430,82 1 654,96 1 702,98

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0110015000 244 08 430,82 1 654,96 1 702,98

Культура 0110015000 244 08 01 430,82 1 654,96 1 702,98

Культура 0110015000 244 08 01 430,82 1 654,96 1 702,98

Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества

0110015000 243 1 003,22 0,00 0,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0110015000 243 08 1 003,22 0,00 0,00

Культура 0110015000 243 08 01 1 003,22 0,00 0,00

Культура 0110015000 243 08 01 1 003,22 0,00 0,00

Закупка энергетических ресурсов 0110015000 247 1 637,06 0,00 0,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0110015000 247 08 1 637,06 0,00 0,00

Культура 0110015000 247 08 01 1 637,06 0,00 0,00

Культура 0110015000 247 08 01 1 637,06 0,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 0110015000 800 266,08 266,08 266,08

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога

0110015000 851 266,08 266,08 266,08

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0110015000 851 08 266,08 266,08 266,08

Культура 0110015000 851 08 01 266,08 266,08 266,08

Культура 0110015000 851 08 01 266,08 266,08 266,08

Компенсация расходов на оплату жилых 
помещений, отопления и освещения гражданам, 
работающим и проживающим в сельских 
населенных пунктах и рабочих поселках 
Челябинской области

0110028380 195,59 127,09 127,09

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0110028380 195,59 127,09 127,09

Культура 0110028380 195,59 127,09 127,09

Социальное обеспечение и иные выплаты  
населению

0110028380 300 195,59 127,09 127,09

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты  
гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств

0110028380 321 127,09 127,09 127,09



КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0110028380 321 I 08 1 2 7 »  127Ш
Культуре 0110028390 321 1 08 91 1 2 7 »  12Г М  J
Культура 011ЭС28380
Государственная rrnrtrToyimn n j r in n r .риГГгмшяиши 
сельских учреждений культуры

011А255196 350 ы  5.: 1 ж  и

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 011A25519S 350 08 « 5 с й М  8.Л
Культура 011А25519Б 350 \  08 91 «LSC йЛ
Премии и гранты 011А255195 350 08 I 5850 :  :с»| : a
Подпрограмма "Развитие муниципального 
управления сельского поселения"

0120000000 б 190.50 5 390.06 5 2*6 5-

Пенсии за выслугу лет муниципальным служащим 
сельского поселения

0120011100 279,09 100.83 100, *

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0120011100 279,09 100,83 100,8,
Социальное обеспечение населения 0120011100 279,09 100,83 100,8,
Социальное обеспечение и иные выплаты  
населению

0120011100 300 279,09 100,83 100,8

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 0120011100 312 279,09 100,83 100,8;
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0120011100 312 10 279,09 100,83 100,8;
Социальное обеспечение населения 0120011100 312 10 03 279,09 100,83 100,8;
Социальное обеспечение населения 0120011100 312 10 03 279,09 100,83 100,8
Высшее должностное лицо органа местного 
самоуправления

0120020300 795,42 641,47 641,4

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0120020300 795,42 641,47 641,4;
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

0120020300 795,42 641,47 641,4;

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
внебюджетными фондами

0120020300 100 795,42 641,47 641,4;

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

0120020300 121 610,92 492,68 492,61

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0120020300 121 01 610,92 492,68 492,61
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

0120020300 121 01 02 610,92 492,68 492,61

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

0120020300 121 01 02 610,92 492,68 492,61

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

0120020300 129 184,50 148,79 148,71

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0120020300 129 01 184,50 148,79 148,7i
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

0120020300 129 01 02 184,50 148,79 148,7i

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

0120020300 129 01 02 184,50 148,79 148,71

Финансовое обеспечение выполнения функций 
органов местного самоуправления

0120020400 4 289,59 3 962,31 3 829,21

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0120020400 4 289,59 3 962,31 3 829,21
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0120020400 4 289,59 3 962,31 3 829,21

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
внебюджетными фондами

0120020400 100 2 909,87 1 556,91 1 556,91

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

0120020400 121 2 306,07 1 237,63 1 237,63

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0120020400 121 01 2 306,07 1 237,63 1 237,63
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0120020400 121 01 04 2 306,07 1 237,63 1 237,63

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0120020400 121 01 04 2 306,07 1 237,63 1 237,6:

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

0120020400 129 603,80 319,28 319,28

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0120020400 129 01 603,80 319,28 319,28
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0120020400 129 01 04 603,80 319,28 319,28



Функционирование Нравитегбкгва Российской 
Федерации вь-О-мх исполнительных органов
государственной власти субъеггов Российской 
Федерации местных адми*1ис~ра.>й

0120020400 129 01 04 603 80 319 28

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0120020400 200 1 259.21 2 285.75 215265

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0120020400 244 986,02 1 824.66 1 673,91

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0120020400 244 01 986,02 1 824,66 1 673,91

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0120020400 244 01 04 986,02 1 824,66 1 673,91

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0120020400 244 01 04 986,02 1 824,66 1 673,91

Закупка энергетических ресурсов 0120020400 247 273,20 461,09 478,74

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0120020400 247 01 273,20 461,09 478,74

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0120020400 247 01 04 273,20 461,09 478,74

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0120020400 247 01 04 273,20 461,09 478.74

Иные бюджетные ассигнования 0120020400 800 120,51 119,65 119,65

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога

0120020400 851 114,00 114,00 114,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0120020400 851 01 114,00 114,00 114,00

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0120020400 851 01 04 114,00 114,00 114,00

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0120020400 851 01 04 114,00 114,00 114,00

Уплата прочих налогов, сборов 0120020400 852 5,65 5,65 5,65

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0120020400 852 01 5,65 5,65 5,65

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0120020400 852 01 04 5,65 5,65 5,65

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0120020400 852 01 04 5,65 5,65 5,65

Уплата иных платежей 0120020400 853 0,86 5,65 5,65

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0120020400 853 01 0,86 5,65 5,65

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0120020400 853 01 04 0,86 5,65 5,65

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0120020400 853 01 04 0,86 5,65 5,65

Председатель представительного органа 
местного самоуправления

0120021110 501,47 404,41 404,41

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0120021110 501,47 404,41 404,41

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

0120021110 501,47 404,41 404,41

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
внебюджетными фондами

0120021110 100 501,47 404,41 404,41

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

0120021110 121 385,16 310,61 310,61

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0120021110 121 01 385,16 310,61 310,61

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

0120021110 121 01 03 385,16 310,61 310,61



Функционирование законно; a тредстав^лЕгьи-е» * 
органов государственной власти #* ~vezстаеилельных 
органов муниципальных сссаэсва-#»>

0120021110 121 01 03 385.16 310.61 310.6

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и  
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

0120021110 129 116,32 93,80 93,8

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0120021110 129 01 116,32 93,80 93,8!
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

0120021110 129 01 03 116,32 93,80 93,8<

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

0120021110 129 01 03 116,32 93,80 93,8

На осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

0120051180 272,18 281,06 290,61

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0120051180 272,18 281,06 290,6(
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0120051180 272,18 281,06 290,6(

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
внебюджетными фондами

0120051180 100 272,18 281,06 290,66

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

0120051180 121 212,23 196,18 202,88

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0120051180 121 02 212,23 196,18 202,88
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0120051180 121 02 03 212,23 196,18 202,88

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0120051180 121 02 03 212,23 196,18 202,8£
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

0120051180 129 59,95 84,88 87,78

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0120051180 129 02 59,95 84,88 87,78
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0120051180 129 02 03 59,95 84,88 87,78

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0120051180 129 02 03 59,95 84,88 87,78
Подпрограмма "Реализация переданных 
полномочий"

0130000000 3 689,14 0,00 0,00

Дорожная деятельность в отношении 
автомобильных дорог местного значения

0130006200 3 689,14 0,00 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0130006200 3 689,14 0,00 0,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0130006200 3 689,14 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0130006200 200 3 689,14 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0130006200 244 1 769,40 0,00 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0130006200 244 04 1 769,40 0,00 0,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0130006200 244 04 09 1 769,40 0,00 0,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0130006200 244 04 09 1 769,40 0,00 0,00
Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества

0130006200 243 447,00 0,00 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0130006200 243 04 447,00 0,00 0,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0130006200 243 04 09 447,00 0,00 0,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0130006200 243 04 09 447,00 0,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

01300S6050 243 1 051,22 0,00 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 01300S6050 243 04 1 051,22 0,00 0,00

Капитальный ремонт, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения

01300S6050 243 04 09 1 051,22 0,00 0,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 01300S6050 243 04 09 1 051,22 0,00 0,00
Организация в границах поселений электро-, тепло- 
, водоснабжения и водоотведения

0130006210 147,11 0,00 0,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0130006210 144,11 0,00 0,00
Коммунальное хозяйство 0130006210 144,11 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0130006210 200 144,11 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0130006210 244 144,11 0,00 0,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0130006210 244 05 144,11 0,00 0,00
Коммунальное хозяйство 0130006210 244 05 02 144,11 0,00 0,00
Коммунальное хозяйство 0130006210 244 05 02 144,11 0,00 0,00
Уплата прочих налогов, сборов 0130006210 852 3,00 0,00 0,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0130006210 852 05 3,00 0,00 0,00



Коммунальное хозяйство 0130006210 852 05 02 3,00 0,00 0.00
Коммунальное хозяйство 0130006210 852 05 02 300 ООО 0 ОС
Содержание мест захоронения 0130006220 53,80 0,00 0,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0130006220 53,80 0,00 0,00
Благоустройство 0130006220 53,80 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0130006220 200 53,80 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0130006220 244 53,80 0,00 0,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0130006220 244 05 53,80 0,00 0,00
Благоустройство 0130006220 244 05 03 53,80 0,00 0,00
Благоустройство 0130006220 244 05 03 53,80 0,00 0,00
Участие в деятельности по накоплению (в том 
числе раздельному), сбору, транспортированию, 
обработке, утилизации, обезвреживанию, 
захоронению твердых коммунальных отходов

0130006240 220,61 0,00 0,00

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0130006240 220,61 0,00 0,00
Другие вопросы в области охраны окружающей 0130006240 220,61 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 0130006240 200 220,61 0,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 0130006240 244 220,61 0,00 0,00
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0130006240 244 06 220,61 0,00 0,00
Другие вопросы в области охраны окружающей 0130006240 244 06 05 220,61 0,00 0,00
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0130006240 244 06 05 220,61 0,00 0,00
Подпрограмма "Благоустройство сельского 0140000000 1 470,28 1 449,53 1 488,03
Уличное освещение 0140006920 1 091,14 1 101,38 1 139,88
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0140006920 1 064,14 1 101,38 1 139,88
Благоустройство 0140006920 1 064,14 1 101,38 1 139,88
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 0140006920 200 1 064,14 1 101,38 1 139,88
Закупка энергетических ресурсов 0140006920 247 1 064,14 1 101,38 1 139,88
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0140006920 247 05 1 064,14 1 101,38 1 139,88
Благоустройство 0140006920 247 05 03 1 064,14 1 101,38 1 139,88
Благоустройство 0140006920 247 05 03 1 064,14 1 101,38 1 139,88
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0140006920 244 27,00 1 101,38 1 139,88

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0140006920 244 05 27,00 1 101,38 1 139,88
Благоустройство 0140006920 244 05 03 27,00 1 101,38 1 139,88
Благоустройство 0140006920 244 05 03 27,00 1 101,38 1 139,88
Благоустройство сельского поселения 0140006930 379,14 348,15 348,15
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0140006930 379,14 348,15 348,15
Благоустройство 0140006930 379,14 348,15 348,15
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 0140006930 200 379,14 348,15 348,15
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 0140006930 244 379,14 348,15 348,15
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0140006930 244 05 379,14 348,15 348,15
Благоустройство 0140006930 244 05 03 379,14 348,15 348,15
Благоустройство 0140006930 244 05 03 379,14 348,15 348,15
Подпрограмма "Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности на территории сельского

0150006900 52,75 0,00 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0150006900 52,75 0,00 0,00

Обеспечение первичных мер пожарной 0150006900 52,75 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 0150006900 200 52,75 0,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 0150006900 244 52,75 0,00 0,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 0150006900 244 03 52,75 0,00 0,00
Обеспечение первичных мер пожарной 0150006900 244 03 10 52,75 0,00 0,00
Обеспечение первичных мер пожарной 1  0150006900 244 03 10 52,75 0,00 0,00
Непрограммные направления деятельности 9900000000 0,38 0,38 0,38
Создание административных комиссий и 9900099090 0,38 0,38 0,38
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900099090 0,38 0,38 0,38
Другие общегосударственные вопросы 9900099090 0,38 0,38 0,38
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 9900099090 200 0,38 0,38 0,38
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 9900099090 244 0,38 0,38 0,38
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900099090 244 01 0,38 0,38 0,38
Другие общегосударственные вопросы 9900099090 244 01 13 0,38 0,38 0,38
Другие общегосударственные вопросы 9900099090 244 01 13 0,38 0,38 0,38



Приложение 3
к решению Совета депутатов 

Красносельского сельского поселения
"О бюджете Красносельского сельского поселения

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов"
от "29м апреля 2022 года № 19

Ведомственная структура расходов бюджета Красносельского сельского поселения 
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

____________ ___ __________________________________ (тыс.рублей)

Наименование показателя Ведомство
Целевая
статья

Раздел Подраздел

Группа
(подгруппа)

вида
расходов

2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ВСЕГО: 17 381,59 14 568,52 14 531,54

Администрация Красносельского сельского 
поселения Увельский муниципальный район 
Челябинская область

926 17 381,59 14 568,52 14 531,54

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 926 01 5 069,82 5 008,19 4 875,09

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

926 01 02 641,47 641,47 641,47

Программа"Устойчивое развитие Красносельского 
сельского поселения"

926 01 02 0100000000 641,47 641,47 641,47

Подпрограмма "Развитие муниципального 
управления сельского поселения"

926 01 02 0120000000 641,47 641,47 641,47

Высшее должностное лицо органа местного 
самоуправления

926 01 02 0120020300 641,47 641,47 641,47

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
внебюджетными Фондами

926 01 02 0120020300 100 641,47 641,47 641,47

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

926 01 02 0120020300 121 492,68 492,68 492,68

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

926 01 02 0120020300 121 492,68 492,68 492,68

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(мvнuuuпaльныx) органов

926 01 02 0120020300 129 148,79 148,79 148,79

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

926 01 02 0120020300 129 148,79 148,79 148,79

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

926 01 03 404,41 404,41 404,41

Программа"Устойчивое развитие Красносельского 
сельского поселения"

926 01 03 0100000000 404,41 404,41 404,41

Подпрограмма "Развитие муниципального 
управления сельского поселения"

926 01 03 0120000000 404,41 404,41 404,41

Председатель представительного органа 
местного самоуправления

926 01 03 0120021110 404,41 404,41 404,41

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
внебюджетными Фондами

926 01 03 0120021110 100 404,41 404,41 404,41

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

926 01 03 0120021110 121 310,61 310,61 310,61

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

926 01 03 0120021110 121 310,61 310,61 310,61

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

926 01 03 0120021110 129 93,80 93,80 93,80

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

926 01 03 0120021110 129 93,80 93,80 93,80

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

926 01 04 4 023,94 3 962,31 3 829,21

Программа"Устойчивое развитие Красносельского 
сельского поселения"

926 01 04 0100000000 4 023,94 3 962,31 3 829,21

Подпрограмма "Развитие муниципального 
управления сельского поселения"

926 01 04 0120000000 4 023,94 3 962,31 3 829,21

Финансовое обеспечение выполнения функций 
органов местного самоуправления

926 01 04 0120020400 4 023,94 3 962,31 3 829,21

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
внебюджетными Фондами

926 01 04 0120020400 100 1 556,91 1 556,91 1 556,91

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

926 01 04 0120020400 121 1 237,63 1 237,63 1 237,63



Фонд оплаты труда госудаостваниьл 
органов

326 01 04 0120020400 121 1 237.63 1 237 63 1 237.63

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

32* 01 04 0120020400 129 319,28 319,28 319,28

Взносы по обязательному социальному страхова~ис «а 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

926 01 04 0120020400 129 319,28 319,28 319,28

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

926 01 04 0120020400 200 2 347,38 2 285,75 2 152,65

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

926 01 04 0120020400 244 1 881,36 1 824,66 1 673,91

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

926 01 04 0120020400 244 1 881,36 1 824,66 1 673,91

Закупка энергетических ресурсов 926 01 04 0120020400 247 466,02 461,09 478,74

Закупка энергетических ресурсов 926 01 04 0120020400 247 466,02 461,09 478,74

Иные бюджетные ассигнования 926 01 04 0120020400 800 119,65 119,65 119,65

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога

926 01 04 0120020400 851 114,00 114,00 114,00

Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога

926 01 04 0120020400 851 114,00 114,00 114,00

Уплата прочих налогов, сборов 926 01 04 0120020400 852 5,65 5,65 5,65

Уплата прочих налогов, сборов 926 01 04 0120020400 852 5,65 5,65 5,65

Другие общегосударственные вопросы 926 01 13 0,38 0,38 0,38

Непрограммные направления деятельности 926 01 13 9900000000 0,38 0,38 0,38

Создание административных комиссий и 
определение перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных нарушениях

926 01 13 9900099090 0,38 0,38 0,38

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

926 01 13 9900099090 200 0,38 0,38 0,38

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

926 01 13 9900099090 244 0,38 0,38 0,38

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

926 01 13 9900099090 244 0,38 0,38 0,38

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 926 02 272,18 281,06 290,66

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 926 02 03 272,18 281,06 290,66

Программа"Устойчивое развитие Красносельского 
сельского поселения"

926 02 03 0100000000 272,18 281,06 290,66

Подпрограмма "Развитие муниципального 
управления сельского поселения"

926 02 03 0120000000 272,18 281,06 290,66

На осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

926 02 03 0120051180 272,18 281,06 290,66

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
внебюджетными Фондами

926 02 03 0120051180 100 272,18 281,06 290,66

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

926 02 03 0120051180 121 212,23 196,18 202,88

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

926 02 03 0120051180 121 212,23 196,18 202,88

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

926 02 03 0120051180 129 59,95 84,88 87,78

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

926 02 03 0120051180 129 59,95 84,88 87,78

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 926 04 2 216,40 0,00 0,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 926 04 09 2 216,40 0,00 0,00

Программа"Устойчивое развитие Красносельского 
сельского поселения"

926 04 09 0100000000 2 216,40 0,00 0,00

Подпрограмма "Реализация переданных 
полномочий"

926 04 09 0130000000 2 216,40 0,00 0,00

Дорожная деятельность в отношении 
автомобильных дорог местного значения

926 04 09 0130006200 2 216,40 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

926 04 09 0130006200 200 2 216,40 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

926 04 09 0130006200 244 2 216,40 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

926 04 09 0130006200 244 2 216,40 0,00 0,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 926 05 1 782,58 1 449,53 1 488,03

Коммунальное хозяйство 926 05 02 97,30 0,00 0,00

Программа"Устойчивое развитие Красносельского 
сельского поселения"

926 05 02 0100000000 97,30 0,00 0,00

Подпрограмма "Реализация переданных 
полномочий"

926 05 02 0130000000 97,30 0,00 0,00

Организация в границах поселений электро-, тепло- 
, водоснабжения и водоотведения

926 05 02 0130006210 97,30 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

926 05 02 0130006210 200 97,30 0,00 0,00



Прочая закупка товаров работ и услуг для 
обеспечения государственны* (муниципальных) 
нужд

926 05 02 0130006210 244 97,30 0,00 0,00

Прочая закупка товаров работ и услуг для обеспечвм*я 
государственных (муниципальных, нужд

926 05 02 0130006210 244 97,30 0,00 0,00

Благоустройство 926 05 03 1 685,28 1 449,53 1 488,03

Программа"Устойчивое развитие Красносельского 
сельского поселения"

926 05 03 0100000000 1 685,28 1 449,53 1 488,03

Подпрограмма "Реализация переданных 
полномочий"

926 05 03 0130000000 53,80 0,00 0,00

Содержание мест захоронения 926 05 03 0130006220 53,80 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

926 05 03 0130006220 200 53,80 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

926 05 03 0130006220 244 53,80 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

926 05 03 0130006220 244 53,80 0,00 0,00

Подпрограмма "Благоустройство сельского 
поселения"

926 05 03 0140000000 1 631,48 1 449,53 1 488,03

Уличное освещение 926 05 03 0140006920 1 064,14 1 101,38 1 139,88
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

926 05 03 0140006920 200 1 064,14 1 101,38 1 139,88

Закупка энергетических ресурсов 926 05 03 0140006920 247 1 064,14 1 101,38 1 139,88
Закупка энергетических ресурсов 926 05 03 0140006920 247 1 064,14 1 101,38 1 139,88

Благоустройство сельского поселения 926 05 03 0140006930 567,34 348,15 348,15

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

926 05 03 0140006930 200 567,34 348,15 348,15

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

926 05 03 0140006930 244 567,34 348,15 348,15

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

926 05 03 0140006930 244 567,34 348,15 348,15

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 926 06 220,61 0,00 0,00
Другие вопросы в области охраны окружающей 
среды

926 06 05 220,61 0,00 0,00

Программа'Устойчивое развитие Красносельского 
сельского поселения"

926 06 05 0100000000 220,61 0,00 0,00

Подпрограмма "Реализация переданных 
полномочий"

926 06 05 0130000000 220,61 0,00 0,00

Участие в деятельности по накоплению (в том 
числе раздельному), сбору, транспортированию, 
обработке, утилизации, обезвреживанию, 
захоронению твердых коммунальных отходов

926 06 05 0130006240 220,61 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

926 06 05 0130006240 200 220,61 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

926 06 05 0130006240 244 220,61 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

926 06 05 0130006240 244 220,61 0,00 0,00

КУЛЬ ТУРА, КИНЕМА ТО ГР А ФИЯ 926 08 7 718,79 7 728,53 7 776,55
Культура 926 08 01 7 718,79 7 728,53 7 776,55

Программа'Устойчивое развитие Красносельского 
сельского поселения"

926 08 01 0100000000 7 718,79 7 728,53 7 776,55

Подпрограмма "Развитие культуры и спорта в 
сельском поселении"

926 08 01 0110000000 7 718,79 7 728,53 7 776,55

Учреждения культуры 926 08 01 0110015000 7 718,79 7 728,53 7 776,55
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
внебюджетными Фондами

926 08 01 0110015000 100 5 680,40 5 680,40 5 680,40

Фонд оплаты труда учреждений 926 08 01 0110015000 111 4 319,63 4 319,63 4 319,63

Фонд оплаты труда учреждений 926 08 01 0110015000 111 4 319,63 4 319,63 4 319,63
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

926 08 01 0110015000 119 1 360,77 1 360,77 1 360,77

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

926 08 01 0110015000 119 1 360,77 1 360,77 1 360,77

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

926 08 01 0110015000 200 1 645,22 1 654,96 1 702,98

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

926 08 01 0110015000 244 1 645,22 1 654,96 1 702,98

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

926 08 01 0110015000 244 1 645,22 1 654,96 1 702,98

Иные бюджетные ассигнования 926 08 01 0110015000 800 266,08 266,08 266,08

Уплата налога на имущество организаций и 926 08 01 0110015000 851 266,08 266,08 266,08

Уплата налога на имущество организаций и земельного 926 08 01 0110015000 851 266,08 266,08 266,08

Компенсация расходов на оплату жилых помещений, 926 08 01 0110028380 127,09 127,09 127,09

Социальное обеспечение и иные выплаты 926 08 01 0110028380 300 127,09 127,09 127,09

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 926 08 01 0110028380 321 127,09 127,09 127,09



Пособия, компенсации и »*ые социальные аьплаты 926 06 01 0110028380 321 127,09 127 09 127,09
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 926 10 100,83 100,83 100,83
Социальное обеспечение населения 926 10 03 100,83 100,83 100,83

Программа"Устойчивое развитие Красносельского 926 10 03 0100000000 100,83 100,83 100,83

Подпрограмма "Развитие муниципального 926 10 03 0120000000 100,83 100,83 100,83
Пенсии за выслугу лет муниципальным служащим 926 10 03 0120011100 100,83 100,83 100,83
Социальное обеспечение и иные выплаты 926 10 03 0120011100 300 100,83 100,83 100,83
Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 926 10 03 0120011100 312 100,83 100,83 100,83
Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 926 10 03 0120011100 312 100,83 100,83 100,83



Приложение 4 
к решению Совета депутатов 

Красносельского сельского поселения 
"О бюджете Красносельского сельского поселения 

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов"
от "29" апреля 2022 года № 19

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации 
расходов бюджета Красносельского сельского поселения 

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

(тыс.рублей)

Наименование Раздел Подраздел 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6

ВСЕГО: 17 381,59 14 568,52 14 531,54
О БЩ ЕГО СУД АРС ТВЕНН Ы Е ВОПРОСЫ 01 5 070,21 5 008,57 4 875,47

Ф ун кц ион иро ва ни е  вы сш е го  долж но ст ного  ли ц а  
субъ ект а Р оссий ской  Ф едерации и м ун иц и пал ьн ого  
обр азо вани я

01 02 641,47 641,47 641,47

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

01 02 641,47 641,47 641,47

Ф ун кц ион иро ва ни е  за конодат ельны х  
(пред ст авит е льн ы х) органов госуда рст венно й  
власт и  и п редст а ви т ел ьн ы х  органов  
м у н и ц и п а л ь н ы х  образований

01 03 404,41 404,41 404,41

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

01 03 404,41 404,41 404,41

Ф ун кц ион иро ва ни е  П равит ельст ва Р оссийской  
Ф едерации, в ы сш и х  и сп олн ит ельны х органов  
госуд а р ст в е н но й  власт и субъ ект ов Р оссийской  
Ф едерации, м е ст н ы х  адм инист раций

01 04 4 023,95 3 962,31 3 829,21

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

01 04 4 023,95 3 962,31 3 829,21

Д р уги е  общ его сударст ве нн ы е  в о п росы 01 13 0,38 0,38 0,38

Другие общегосударственные вопросы 01 13 0,38 0,38 0,38
Н АЦИО НАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 272,18 281,06 290,66

М о били зац ион на я  и вне войсковая  п одгот о вка 02 03 272,18 281,06 290,66

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 272,18 281,06 290,66
НАЦИО Н АЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 2 216,40 0,00 0,00

Д о р о ж но е  хо зяй ст в о  (дорож ны е ф онды ) 04 09 2 216,40 0,00 0,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 2 216,40 0,00 0,00
Ж ИЛИЩ НО-КОМ М УНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 1 782,58 1 449,53 1 488,03

К ом м ун ально е  хо зяйст во 05 02 97,30 0,00 0,00

Коммунальное хозяйство 05 02 97,30 0,00 0,00
Б л аго уст ро йст во 05 03 1 685,28 1 449,53 1 488,03

Благоустройство 05 03 1 685,28 1 449,53 1 488,03
ОХРАНА ОКРУЖ АЮ Щ ЕЙ СРЕДЫ 06 220,61 0,00 0,00

Д р уги е  в о п р о сы  в област и охраны  окруж аю щ ей  
сре ды

06 05 220,61 0,00 0,00

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 220,61 0,00 0,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМ АТОГРАФИЯ 08 7 718,78 7 728,53 7 776,55

К ульт ура 08 01 7 718,78 7 728,53 7 776,55

Культура 08 01 7 718,78 1 728,53 7 776,55
С О Ц ИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 100,83 100,83 100,83

С оциальное обеспечение населения 10 03 100,83 100,83 100,83

Социальное обеспечение населения 10 03 100,83 100,83 100,83



Приложение 5 
к решению Совета депутатов 

Красносельского сельского поселения 
«О бюджете Красносельского сельского поселения 

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
от "29" апреля 2022 года № 19

Источники внутреннего финансирования дефицита 
бюджета Красносельского сельского поселения на 2022 год

1. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета на 2022 год

(тыс.рублей)
Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации Наименование источника средств Сумма

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего 
финансирования дефицитов бюджетов 858,25669

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджета 858,25669

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 
бюджетов 858,25669

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 858,25669

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 858,25669

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов сельских 
поселений

858,25669


